
 

 

Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 
tel.: 494 623 196, 602 266 986 

IČO: 70152501 

e-mail: zsopocenska@dkanet.cz 

   

      

Č.j.: zsopdka/223/2024 

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

 
za školní rok 

 

2023/2024

mailto:zsopocenska@dkanet.cz


 

1 

 

Obsah 
1 Základní údaje o škole ..................................................................................................... 3 

1.1 Školská rada ............................................................................................................... 3 

1.2 Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti ....................................................... 4 

1.3 Spolek přátel Naší školy ............................................................................................ 4 

2 Přehled oborů vzdělání .................................................................................................... 5 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................. 5 

3.1 Pedagogičtí pracovníci školy ..................................................................................... 5 

3.2 Nepedagogičtí pracovníci školy ................................................................................ 6 

4 Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce ................................... 7 

4.1 Údaje o přijímacím řízení a zápisu .......................................................................... 7 

4.2 Žáci vycházející .......................................................................................................... 7 

5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .................... 8 

6 Vzdělávání žáků ................................................................................................................ 8 

6.1 Učební plány ............................................................................................................... 8 

6.2 Výsledky vzdělávání žáků ......................................................................................... 8 

6.3 Počet žáků na třídu/učitele ........................................................................................ 9 

6.4 Členění podle tříd ...................................................................................................... 9 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy ........................... 10 

7.1 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování ................................ 10 

7.2 Výchovné komise ..................................................................................................... 13 

7.3 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ......................... 13 

7.4 Zajištění podpory žáků nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy ......................................................................................... 14 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků ................................................................................................ 14 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................... 15 

9.1 Mimoškolní aktivity ................................................................................................. 15 

9.2 Organizace akcí na propagaci školy ...................................................................... 15 

9.3 Výtvarné a dílenské soutěže .................................................................................... 17 

9.4 Sportovní soutěže ..................................................................................................... 17 

9.5 Zdravotnické soutěže ............................................................................................... 18 

9.6 Etická výchova ......................................................................................................... 19 

9.7 Environmentální výchova ....................................................................................... 20 

9.8 Ostatní akce .............................................................................................................. 22 



 

2 

 

9.9 Projekty, do kterých je škola zapojena .................................................................. 27 

9.10 Logopedie .............................................................................................................. 27 

9.11 Fyzioterapie .......................................................................................................... 27 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................ 27 

11 Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................. 27 

12 Závěr ................................................................................................................................ 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

1 Základní údaje o škole 

 
 

Název školy Základní škola, Dobruška, Opočenská 115 

Sídlo Dobruška 115 

Právní norma příspěvková organizace 

IČO 70152501 

IZO 110 003 519 

Identifikátor školy 600 024 334 

Zřizovatel školy Královéhradecký kraj 

Adresa zřizovatele Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

Vedení školy  ředitelka Mgr. Andrea Stonjeková, K. Michla 1027, Dobruška 

Kontakt tel. 494 623 196, mobil 602 266 986 

Dálkový přístup e-mail zsopocenska@dkanet.cz 

http:// zsopocenska.dobruska.cz 

 

 

1.1 Školská rada 

 zřízena v počtu tří členů 

 pan Miroslav Sixta za zřizovatele  

 paní Jitka Sušánková za zákonné zástupce  

 paní Mgr. Petra Czubová za pedagogické pracovníky  

 byly realizovány dvě schůzky – dne 05. 10. 2023 a 26. 01. 2024 

 program 05. 10. 2023: 

 

1. Informace ředitelky školy o organizaci školního roku 2022/2023 

- počet tříd: 4 – 1 třída ZŠS a 3 třídy ZŠ 

- počet žáků k 01. 09. 2023 –  27 – 5 žáků ZŠS a 22 žáků ZŠ 

- aktuálně k 05. 10. 2023 – 28 žáků – 6 žáků ZŠS a 22 žáků ZŠ 

- počet pedagogických pracovníků: 14 

- počet nepedagogických pracovníků: 4 

2. Výroční zpráva o činnosti školy – přednesení Výroční zprávy o činnosti školy za školní 

rok 2022/2023, č. j. zsopdka/246/2023. 

3. Školní řád – nebyly provedeny žádné změny. 

4. ŠVP – nebyly provedeny žádné změny. 

5. OP JAK 

- 417 375,- Kč 

- Podpora inovativního vzdělávání žáků v ZŠ 

- Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

- Osobnostně sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

6. Podpora škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků 

- 325 000,- Kč 

- Doučování 

- DVPP 

- Akce zaměřené na spolupráci se zákonnými zástupci žáků 

7. Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi – 14 žáků 

8. Prevence digitální propasti 

 

mailto:zsopocenska@dkanet.cz
http://zvlastniskola.dobruska.cz/
http://zvlastniskola.dobruska.cz/


 

4 

 

Závěry: 

 

Školská rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2022/2023, č.j. 

zsopdka/246/2023. 

 

- program 26. 01. 2024: 

 

1. Školní řád 

- změna na straně 4, bod č. 1.6 Práva a povinnosti pedagogických pracovníků – 

na základě vyjmutí bodu c) v § 22a Školského zákona v aktuálním znění  

Závěry: 

Školská rada schválila změnu ve ŠŘ č.j.: zsopdka/331/2023. 

 

 

1.2 Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 

 

Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování výchovy a vzdělání. 

Organizace vykonává činnost těchto škol a školských zařízení 

 základní škola pro žáky uvedené v § 16 odst. 9 školského zákona 

 základní škola speciální 

 školní družina 

 

Celková kapacita školy:  

 základní škola 55 žáků: 37 žáků – ZŠ a 18 žáků – ZŠ speciální  

 školní družina 20 žáků 

 

 

1.3 Spolek přátel Naší školy  

 

Při škole působí Spolek přátel Naší školy, Opočenská 115, 518 01 Dobruška, IČO 26597322, 

který jí významnou mírou pomáhá. Vznikl jako Občanské sdružení dne 21. 6. 2002 na základě 

registrace Ministerstva Vnitra České republiky pod č.j. VS II-1/50 575 / 02 – R, od února 2016 

došlo ke změně názvu na spolek zapsaný u Krajského soudu v Hradci Králové,  spisová značka 

L 4657.   

Spolek zajišťuje činnost zájmových útvarů: 

 taneční, 

 keramický, 

 hudební – flétna, 

 mladý zdravotník, 

 informatika 

 povídání s Albertem. 

 

Součástí školy je i půjčovna knih. 

 

 

 



 

5 

 

2 Přehled oborů vzdělání 
 

Změna ve věci zápisu do rejstříku škol a školských zařízení je dána rozhodnutím MŠMT č.j. 

38001/2013 ze dne 07. 11. 2013 s účinností od 01. 09. 2014,  kdy rozhodlo o stanovení počtu 

žáků v jednotlivých povolených oborech vzdělávání podle Klasifikace kmenových oborů 

vzdělávání a Rámcových vzdělávacích programů:  

 

79-01-B Základní škola  

79-01-B/01 Základní škola speciální  

denní forma vzdělávání délka vzdělávání: 10 r. 0 měsíců 

nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 18 

  

79-01-C/01 Základní škola  

79-01-C/01 Základní škola  

denní forma vzdělávání délka vzdělávání: 9 r. 0 měsíců 

nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 37 

    

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Za řízení a provoz zařízení odpovídá ředitelka školy Mgr. Andrea Stonjeková.  

Součástí pedagogického týmu je 14 pedagogických pracovníků: 

 6 učitelek, z toho jedna i na zkrácený pracovní úvazek vychovatelky, 

 1 vychovatelka ŠD na zkrácený pracovní úvazek + částečný úvazek AP 

 7 AP na zkrácené pracovní úvazky, 

 od září 2006 zde pracuje osobní asistentka žáků se souběžným postižením více vadami, 

která je od 01. 01. 2007 zaměstnancem Centra Orion, z. s. v Rychnově nad Kněžnou. 

 

Provozní zaměstnanci:  

 uklízečka na zkrácený pracovní úvazek, 

 školnice na zkrácený pracovní úvazek, 

 finanční a mzdová účetní, 

 hospodářka na zkrácený pracovní úvazek. 

 

 

3.1 Pedagogičtí pracovníci školy 

 

Pořadové 

číslo 

pracovníka 

Pracovní 

zařazení 

Pedagogická a odborná kvalifikace 

učitelů a vychovatelů 
 

Odborné 

(vysokoškolské, ÚSO) 

uveďte název školy 

Pedagog. 

(PF, FF, 

DPS) 

Délka 

praxe 

1  ředitelka 
Technická univerzita v Liberci, 

Speciální pedagogika – učitelství 

PF 
25 

2  učitelka  
Univerzita Jana Amose Komenského 

Praha, Speciální pedagogika – učitelství  

 

PF 

 

39 

3  učitelka  
 Pedagogická fakulta v Hradci Králové, 

Učitelství všeobecně vzdělávacích 

 

PF 
41 



 

6 

 

předmětů, ruský jazyk – dějepis, německý 

jazyk  

CŽV – Speciální pedagogika 

4  učitelka 

Dolnoslezská vysoká škola Vratislav, 

Speciální pedagogika pro děti, žáky a 

studenty se SVP a pedagogika 

předškolního věku a učitelství 1. stupně ZŠ 

PF 17 

5  učitelka 

VŠ – Masarykova univerzita Brno, 

Speciální pedagogika pro učitele středních 

škol, učitelství odborných předmětů pro 

střední školy 

PF 40 

6  učitelka 

Technická univerzita v Liberci, 

učitelství pro 1. stupeň ZŠ – specifické 

poruchy učení a chování 

PF 16 

7  
Vychovatelka 

 

VOŠ a SPgŠ Litomyšl  
27 

8  
asistent 

pedagoga 

VOŠ zemědělská Kostelec n. Orlicí 

Osvědčení asistenta pedagoga  

(NIDV Hradec Králové) 

 

16 

9  
asistent 

pedagoga 

SOU textilní Červený Kostelec, 

Osvědčení asistenta pedagoga 

(ZŠ a MŠ PROINTEPO) 

 

21 

10  
asistent 

pedagoga 

SOU obchodní Hradec Králové 

Osvědčení asistenta pedagoga 

(ZŠ a MŠ PROINTEPO) 

 

21 

11  
asistent 

pedagoga 

Soukromá střední zahradnická škola 

managementu a obchodu Hradec Králové 

Osvědčení asistenta pedagoga 

(ZŠ a MŠ PROINTEPO) 

 

13 

12  
asistent 

pedagoga 

SOU řemesel a služeb Nové Město  

nad Metují  

Osvědčení asistenta pedagoga 

(ZŠS a PŠ Diakonie ČCE Vrchlabí) 

 

14 

13  
asistent 

pedagoga 

Gymnázium Dobruška 

Osvědčení asistenta pedagoga 

(ZŠ a MŠ PROINTEPO) 

 

14 

14  
asistent 

pedagoga 

SOU a OU El. Krásnohorské, Dvůr 

Králové nad Labem 

Osvědčení asistenta pedagoga 

(ZŠ a MŠ PROINTEPO) 

 

12 

  

3.2 Nepedagogičtí pracovníci školy 

 

Pořadové 

číslo 

Pracovní   

zařazení 

Odborná kvalifikace nepedagogických pracovníků 

Odborné 

(vysokoškolské, ÚSO) 

 

Jiné 

(základní) 

 

Délka 

praxe 

       1. Hospodářka * vysokoškolské,  

Fakulta ekonomicko-správní, Pardubice 

 25 



 

7 

 

       2. finan. a mzd. 

účetní 

Gymnázium Dobruška  34 

3. školnice    

4. uklízečka **    

* pracovní poměr ukončen k 28. 02. 2024 

** pracovní poměr ukončen k 30. 06. 2024 

 

Počet absolventů, kteří nastoupili na školu na místo pedagogického pracovníka ve 

školním roce 

 

0 

Počet pracovníků v důchodovém věku 1 

Počet nekvalifikovaných pracovníků – pedagogický pracovník 0 

                                                               nepedagogický pracovník 0 

 

 

4 Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce  
 

4.1 Údaje o přijímacím řízení a zápisu 

 

 Počet žáků Přijetí do školy OŠD 

Zápis do 1. třídy ZŠ 0 0 0 

Přijetí a převod do ZŠ  6 6  

Přijetí a převod do ZŠ speciální  4 4  

Přestup z jiné ZŠ  10 10  

Přestup do jiné ZŠ 1   

Pokračování v základním vzdělávání 4   

Přestup do DDÚ 0   

Přestup do VÚ 1   

Povolení IVP 22   

Žáci – cizinci  1   

 

 

4.2 Žáci vycházející 

    

 Počet žáků Počet přijatých do 

zvoleného oboru 

Základní škola z 9. ročníku 2 1 

Základní škola z 8. ročníku 3 0 

Základní škola ze 7. ročníku 1 0 

Základní škola speciální z 10. ročníku 1 0 

Celkem 7 1 

 

Školu navštěvovalo v průběhu školního roku celkem 30 žáků, ke dni 04. 09. 2023 nastoupilo 

27 žáků, ke dni 28. 6. 2024 ukončilo výuku 34 žáků, z toho 21 chlapců a 13 dívek. 

 

 



 

8 

 

5 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

 

Cíle školního vzdělávacího programu se dařilo plnit díky zohledňování konkrétních potřeb 

žáků při výchovně vzdělávacím procesu. U žáků se speciálními vzdělávacími potřebami byly 

během výuky dodrženy podmínky individuálního přístupu a využívaly se speciální metody a 

formy vzdělávání přizpůsobené jejich vývojovým a osobnostním charakteristikám. Při 

dosahování cílů se bral ohled na individuální schopnosti, možnosti a dovednosti žáků, zároveň 

i na aktuální složení tříd. Součástí vzdělávacího procesu byly také projektové dny, které svým 

tematickým zaměřením přispěly k naplnění cílů ŠVP. 

 

 

 

6 Vzdělávání žáků  
 

6.1 Učební plány 
 

Kód oboru Název oboru Kdo vydal učební 

dokumenty 

Pod č. j. Platnost 

od 

79-01-C/01 Základní škola 

1. – 9. r. 

Školní vzdělávací program 

„Připravíme tě do života“ 

vypracován dle  RVP ZV 

Základní škola,  

Dobruška,  

Opočenská 115 

zsopdka/168/2021 1. 9. 2021 

79-01-B/01 79-01-B/ 

Základní škola speciální 

1. – 10. r. 

Školní vzdělávací program 

„I tebe připravíme do života“ 

 1. díl 

 

79-01-B/01  

Základní škola speciální 

1. – 10. r. 

Školní vzdělávací program  

„I tebe připravíme do života“ 

 2. díl 

Základní škola, 

Dobruška, 

Opočenská 115 

 

 

 

 

Základní škola, 

Dobruška,  

Opočenská 115 

zsopdka/259/2010 

 

 

 

 

 

 

zsopdka/259/2010 

1. 9. 2010 

 

 

 

 

 

 

1. 9. 2010 

 

 

ŠVP  školní družiny „I my 

pomáháme s přípravou do 

života“ 

Základní škola, 

Dobruška, 

Opočenská 115 

zsopdka/18/2022 1. 2. 2022 

 

 

 

6.2 Výsledky vzdělávání žáků 

 

Prospěch a docházka žáků všech ročníků – k 28. 6. 2024 

 

Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 



 

9 

 

Žáci celkem 24 

Prospěli s vyznamenáním 12 

Prospěli 11 

Neprospěli 1 

         z toho opakující ročník 0 

Průměrný prospěch žáků 1,7 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 95,58 

         z toho neomluvených 4,96 

Obor vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální 

Žáci celkem 10 

Prospěli s vyznamenáním 3 

Prospěli 5 

Neprospěli 2 

         z toho opakující ročník 2 

Průměrný prospěch žáků 2,56 

Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 89,5 

         z toho neomluvených 0 

 

Hodnocení chování žáků 

 

Obory vzdělání Počet žáků - hodnocení 

velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

79-01-C/01 Základní škola 22 1 1 
79-01-B/01 ZŠ speciální 10 0 0 

 

 

 Počet výchovných opatření 

Výchovná opatření  

Napomenutí třídního učitele 0 

Důtka třídního učitele 2 

Důtka ředitele školy 6 

Pochvala třídního učitele 10 

Pochvala ředitele školy 13      

 

              

 

6.3 Počet žáků na třídu/učitele     

 

Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na 1 třídu Počet žáků na učitele 

4 34 8,5 5,67 

 

 

 

6.4 Členění podle tříd 

 

Třída 1. 

 
79-01-B/01 

ZŠ speciální – 1. díl:                                                              

 

5. ročník 1 

9. ročník 1 



 

10 

 

 

 

 

 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

7.1 Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování   

 

 

Každý rok je vypracováván minimální preventivní program a plán prevence rizikového 

chování. Dokumentaci, kterou vytváří metodik prevence ve spolupráci s ředitelkou školy, 

10. ročník 1 

79-01-B/01 

ZŠ speciální – 2. díl:      

 

 10. ročník 2 

79-01-C/01 

Základní škola:         

 

9. ročník 1 

2. 79-01-B/0 

ZŠ speciální – 1. díl:                                                                             

 

2. ročník 1 

5. ročník 1 

79-01-C/01 

Základní škola:         

 

1. ročník 2 

4. ročník 1 

5. ročník 2 

8. ročník 2 

3. 

 

 

 

79-01-B/0 

ZŠ speciální – 1. díl:                                                                             

 

2. ročník 2 

79-01-C/01 

Základní škola:         

 

2. ročník 3 

3. ročník 5 

4. 79-01-B/0 

ZŠ speciální – 1. díl:                                                                             

 

9. ročník 1 

79-01-C/01 

Základní škola:            

 

6. ročník 3 

 7. ročník 1 

8. ročník 4 

Celkem: 34 



 

11 

 

zahrnuje i krizový plán, který se aktualizuje podle potřeby a reaguje tak na metodické pokyny 

MŠMT. Metodik prevence úzce spolupracuje s výchovným poradcem. Jakékoli rizikové 

chování se ihned řeší ve spolupráci mezi metodikem, výchovným poradcem, třídními učiteli a 

ředitelkou školy. Škola rovněž spolupracuje s OSPOD v Dobrušce, Novém Městě nad Metují, 

Jaroměři a Náchodě. 

Minimální preventivní program v tomto školním roce navázal na předchozí aktivity a 

zaměřoval se na podporu zdravého životního stylu a etického chování žáků. Hlavním cílem 

nadále zůstává prevence šikany, kyberšikany a dalších rizikových chování. 

Pravidelná komunikace se zákonnými zástupci probíhá prostřednictvím třídních učitelů a 

zákonným zástupcům jsou nabízeny konzultace s metodikem prevence i výchovným poradcem. 

Škola také dlouhodobě spolupracuje s PPP v Rychnově nad Kněžnou a okresní metodičkou. 

Programy prevence rizikového chování a zdravého životního stylu jsou financovány z 

prostředků Královéhradeckého kraje – Mimořádné účelové prostředky. 

Metodik prevence a výchovný poradce řeší aktuální problémy průběžně a podle potřeby. 

Každý pátek během velké přestávky mají žáci možnost individuálních konzultací svých 

problémů. 

 

Akce školy v rámci prevence rizikového chování: 

 

Bezpečný pes – MUP 

 

Program: Nebojme se psa, alias bezpečný pes 01. 12. 2023 

Úcta k životu – MUP 1. a 2. stupeň ZŠ 12. 12. 2023 

Canisterapie – MUP Aura Canis 18. 12. 2023 

Beseda s Mgr. 

Ženatovou-

Moravcovou 

okresní metodik prevence 

II. a IV. třída 

 

11. 04. 2024 

ProstorPro – MUP 

 

dlouhodobý program selektivní prevence  16. 02. 2024 

15. 03. 2024 

09. 05. 2024 

06. 06. 2024 

Zdravé středy podpora zdravého životního stylu – každou středu 

si nosíme zdravou svačinku 

od 15. 05. 

2024  

Den bezpečnostních 

složek 

Město Dobruška 31. 05. 2024 

Beseda s MUDr. 

Bejdovou  

intimní hygiena v období dospívání 

 

07. 06. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Bezpečný pes 



 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úcta k životu 

Canisterapie 

ProstorPro 

Složky IZS 



 

13 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.2 Výchovné komise  

 
Za školní rok 2023/2024 byly realizováno 5 výchovných komisí. 

 

Ředitelka školy spolu s výchovnou poradkyní a třídními učitelkami se zúčastnily 1 expertního 

setkání – 14. 11. 2023 – OSPOD Jaroměř. 

  

Škola podala 1 oznámení na OSPOD Dobruška – 19. 06. 2024 – vysoká omluvená absence, 

neomluvená absence, zanedbávání péče o syna. 

 

 

 

7.3 Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 odborná péče speciálních pedagogů, 

 asistent pedagoga v každé třídě, 

 snížení počtu žáků ve třídách, 

 individuální přístup, 

 úzká spolupráce se ŠPZ, 

 naplňování doporučení školských poradenských zařízení, 

 vypracování individuálních vzdělávacích plánů na základě doporučení ŠPZ, 

 zajištění DVPP dle aktuálně řešených problémů, 

 využívání speciálních učebnic, didaktických pomůcek 

 využívání názorných pomůcek, strukturalizace, 

 využívání speciálních, kompenzačních, rehabilitačních a relaxačních pomůcek, 

 zajištění péče klinického logopeda a fyzioterapeuta. 

 

Škola spolupracuje s PPP a se SPC v Rychnově nad Kněžnou, se SPC v Náchodě a se SPC 

PROINTEPO v Hradci Králové. Dále je v kontaktu s odborníky ze SPC pro děti s vadami zraku 

v Hradci Králové a nově s Centrem komplexní odborné podpory pro klienty se sluchovým 

znevýhodněním v Hradci Králové. 

 

 

Zdravé středy 



 

14 

 

7.4 Zajištění podpory žáků nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

 

V tomto školním roce nebyli součástí kolektivu žáků. 

 

 

8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 
 

Během školního roku 2023/2024 se pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci účastnili odborných 

seminářů na základě individuálního zájmu s ohledem na potřeby školy. Prostřednictvím 

konkrétních seminářů došlo k prohlubování odborné kvalifikace pedagogických i 

nepedagogických pracovníků. Prioritně byly zařazovány semináře týkající se vzdělávání a 

přístupu k žákům s agresivními projevy, s poruchami chování, žáky s traumaty, kteří nejsou 

schopni ovládat své emoce. Dále bylo další vzdělávání zaměřeno na psychologická témata – 

empatie, neverbální komunikace, deeskalace, psychosomatika apod. Na prevenci rizikového 

chování, rozvoj v oblasti ICT, rozvoj kreativních činností a semináře pro výchovné poradce. 

Ředitelka školy se nadále vzdělávala při seminářích podporujících manažerské schopnosti 

vedoucích pracovníků a společně s dalším pedagogickým pracovníkem se účastnila prvních 

dvou setkání Leadeshipu. Pro všechny pedagogické pracovníky byl objednán a realizován jeden 

společný seminář  – Prevencí k psychické pohodě aneb Jak (ne)vyhořet snadno a rychle, 

který byl součástí dvoudenního teambuildingu zaměstnanců v Orlických horách. Průběžné 

vzdělávání nepedagogických pracovníků bylo zaměřeno na změny v oblasti FKSP a na JEKIS 

– moduly SML a MAJ. 

 

 

 

Semináře a školení v oblasti 

 

Počet seminářů,  

školení 

 

Počet zúčastněných 

pracovníků 

Řízení  6 3 

Prohloubení odbornosti učitelů 20 15 

Prevence rizikového chování 4 1 

Environmentální výchova 0 0 

Výchovný poradce 3 1 

Nepedagogičtí pracovníci 6 1 

Etická výchova 0 0 

Studium ke splnění kvalifikace 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prevencí k psychické pohodě 



 

15 

 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

9.1 Mimoškolní aktivity 

 

Organizace volného času, kulturního a sportovního vyžití žáků 

 

Spolek přátel Naší školy, který funguje při ZŠ v Dobrušce od června 2002, v letošním školním 

roce nabízel pět zájmových kroužků – taneční, keramický, informatiky, hudební – hra na flétnu 

a Mladý zdravotník. 

 
Vedoucími kroužků jsou členové Spolku přátel Naší školy, nečlenové, asistentky pedagoga, 

pedagogové – všichni pracují bez nároku na jakoukoli odměnu, ochotně a rádi věnují žákům 

svůj volný čas. 

 

 

Název Počet žáků Počet žáků v %  

Taneční 5 14,71 

Keramický  3 8,23 

Hudební – flétna  2 5,88 

Mladý zdravotník 5 14,71 

Informatika   1 2,94 

Povídání s Albertem 2 5,88 

 

 

9.2 Organizace akcí na propagaci školy  

 

Škola od listopadu roku 2003 disponuje webovými stránkami, které informují jejich čtenáře o 

škole samotné, popisují možnosti vzdělávání v základní škole a základní škole speciální, uvádí 

zaměstnance, povinně zveřejňované dokumenty a důležité aktuality. Popisují historii školy a 

aktuálně sem jsou přidávány články a fotografie z akcí pořádaných školou. Dále má škola 

vytvořený facebookový profil. 

 

Během celého loňského školního roku byly zasílány články týkající se dění ve škole do 

Dobrušského zpravodaje.  

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Vánoční jarmark 

Dobruška 

příprava a prodej výrobků a vánočních dekorací na 

vánoční jarmark  

 

26. 11. 2023 

 

Den otevřených 

dveří 

prohlídka všech prostor školy 

ukázka výukových materiálů, učebnice a 

didaktických pomůcek 

aktivity v tělocvičně 

ICT a polytechnických workshop 

kreativní dílna 

kavárna pro návštěvníky 

19. 04. 2024 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční jarmark 

Den otevřených dveří 



 

17 

 

TERIBEAR 
Sportovní desetiboj 

9.3 Výtvarné a dílenské soutěže 

 
Královéhradecké krajské dožínky Zvířata, zemědělská technika 

DDM Dívej se a kresli 

29. ročník celostátní výtvarné 

přehlídky osob s MP 

Radost Kolín 

DDM  Světla Vánoc 

Recyklohraní Po stopách Plýtváka šatního 

Recyklohraní Práce s metodikou Ekoabeceda aneb Malý průvodce 

světem plastových obalů 

Recyklohraní Pojďme léčit českou krajinu 

Recyklohraní Dejme do pohybu nepotřebné elektro a baterie 

Vlastivědné muzeum Dobruška Šubrtova Dobruška 
Spolek pro obnovu venkova ČR Namaluj si venkov 

Mezinárodní výtvarná soutěž 

Lidice – 52. ročník 

Karavana 

DDM Včely a včelařství 

ZŠ a MŠ při FN HK Nemocniční zajíček 

Okresní sdružení hasičů RK  Požární ochrana očima dětí a mládeže 

Ministerstvo vnitra Svět očima dětí 

 
 

9.4 Sportovní soutěže 

 

 

Hýbejte se  

s TERIBEAREM aneb 

Prima pohyb s medvědem  

virtuální verze sportovně – charitativní 

happening 

14. – 23. 09. 

2023 

Sportovní desetiboj 

Kostelec nad Orlicí 

XXXI. ročník sportovního desetiboje pro 

žáky základních škol speciálních okresu 

Rychnov nad Kněžnou 

21. 09. 2023 

 

Atletický čtyřboj PŠ, ZŠ a MŠ Josefa Zemana Náchod 27. 09. 2023 

Dopravní soutěž DDH 

Náchod 

Dětský domov, Základní škola speciální a 

Praktická škola, Jaroměř 

03. 10. 2023 

 

Sportovní setkání ZŠS Dětský domov, Základní škola speciální a 

Praktická škola, Jaroměř 

08. 11. 2023 

Jaroměřská hokejka 

 

11. ročník florbalového turnaje základních 

škol speciálních Královéhradeckého kraje 

17. 01. 2024 

T-mobile olympijský běh  celorepubliková akce 14. 06. 2024 



 

18 

 

Atletický čtyřboj 

Dopravní soutěž  

Sportovní setkání ZŠS  

Jaroměřská hokejka  

T-mobile běh  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

9.5 Zdravotnické soutěže 

 
Poznávat a pomáhat 

 

PŠ, ZŠ a MŠ Josefa Zemana Náchod 27. 09. 2023 

Zdravověda  

 

Dětský domov, Základní škola speciální a 

Praktická škola, Jaroměř 

09. 11. 2023 

Zdravotnická soutěž  Speciální základní škola Augustina Bartoše, 

Úpice 

13. 06. 2024 

 



 

19 

 

Poznávat a pomáhat 

Zdravověda 

Zdravotnická soutěž 

Etické dílny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.6 Etická výchova 

 

 

Etické dílny – MUP  workshop HOPE4KIDS – MUP 05. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

20 

 

Výstava drobného zvířectva 

Královéhradecké dožínky 

Sokolníci Opočno 

Ukliďme Dobrušku 

9.7 Environmentální výchova 

 

Výstava drobného 

zvířectva 

DDM Dobruška 08. 09. 2023 

Královéhradecké 

dožínky 

Hradec Králové 15. 09. 2023 

Sokolníci Opočno přehlídka sokolníků v Opočně 05. – 06. 10. 2023 

Brouci mezinárodní ochranářská organizace A Rocha, 

Dobré 

24. 11. 2023 

Ukliďme Dobrušku celorepubliková akce 05. 04. 2024 

Den Země  aktivity realizované DDM Dobruška s 

environmetální tematikou 

17. 04. 2024 

Výroba svíčky 

z plátu včelího vosku 

Centrum rozvoje Česká Skalice  

program s environmentální tematikou 

17. 05. 2024 

Můj domácí 

mazlíček 

zážitkový den – Šablony OP JAK 07. 06. 2024 

Exkurze Val statek u Firešů 27. 06. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

Brouci 

Den Země DDM 

Můj domácí mazlíček 

Výroba svíčky 

Exkurze Val 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

22 

 

9.8 Ostatní akce 

 

Knihovna Dobruška čtenářská gramotnost 09. 09. 2023 

Den školníka projekt Hrdá škola 26. 09. 2023 

Drakiáda projektový den – Šablony OP JAK 13. 10. 2023 

Suit Up Day projekt Hrdá škola 17. 10. 2023 

Dny techniky 

Kvasiny 

exkurze v Škoda auto, a.s. 22. 10. 2023 

Dýňování školní akce zaměřená posílení spolupráce s rodiči 

sociálně znevýhodněných žáků – NPO – B9 

30. 10. 2023 

Martinské trhy DDM Dobruška 10. 11. 2023 

Den bez batohu Hrdá škola 21. 11. 2023 

S čerty nejsou žerty 

aneb Jak na balení 

vánočních dárků 

školní akce zaměřená posílení spolupráce s rodiči 

sociálně znevýhodněných žáků – NPO – B9 

04. 12. 2023 

Mikuláš školní akce – zvyky a tradice – spolupráce s DDM 

Dobruška 

05. 12. 2023 

Úřad práce v RK žáci 8. a 9. ročníků 13. 12. 2023 

Vánoční zážitkový 

den 

zážitkový den – Šablony OP JAK 20. 12. 2023 

Den her projekt Hrdá škola 30. 01. 2024 

IZS zážitkový den – Šablony OP JAK 09. 02. 2024 

Wonka Kino Dobruška 31. 01. 2024 

Maškarní rej školní akce – zvyky a tradice 01. 02. 2024 

Den rodičů a 

prarodičů  

projekt Hrdá škola 20. 02. 2024 

První jarní den školní akce – zvyky a tradice 20. 03. 2024 

Vynášení Moreny školní akce – zvyky a tradice 21. 03. 2024 

Ponožkový den  Světový den Downova syndromu 21. 03. 2024 

Jarní tvoření aneb 

Velikonoce jsou tady 

školní akce zaměřená posílení spolupráce s rodiči 

sociálně znevýhodněných žáků – NPO – B9 

27. 03. 2024 

Světový den 

porozumění autismu 

akce školy 02. 04. 2024 

Knihovna Dobruška čtenářská gramotnost 04. 04. 2024 

Z pohádky do 

pohádky 

zážitkový den – Šablony OP JAK 18. 04. 2024 

Den otevřených 

dveří + kreativní 

dílna pro žáky a 

jejich rodiče 

prezentace školy + školní akce zaměřená posílení 

spolupráce s rodiči sociálně znevýhodněných žáků 

– NPO – B9 

19. 04. 2024 

Čarodějnický 

zážitkový den 

zážitkový den – Šablony OP JAK 30. 04. 2024 

Den šílených účesů projekt Hrdá škola 21. 05. 2024 

Den dětí zážitkový den – Šablony OP JAK 03. 06. 2024 

Můj vysněný job školní akce zaměřená posílení spolupráce s rodiči 

sociálně znevýhodněných žáků – NPO – B9 

10. 06. 2024 

Exkurze Safari Park 

Dvůr Králové n. L. 

školní akce 21. 06. 2024 



 

23 

 

Ukázka práce 

uměleckého kováře 

školní akce 24. 06. 2024 

Cesta za pokladem školní akce – školní družina 25. 06. 2024 

Kinematovlak akce Města Dobruška 26. 06. 2024 

Ukončení školního 

roku ve Valu 

akce školy, opékání buřtů 27. 06. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční zážitkový den 

Balení vánočních dárků 

Mikuláš  

Dýňování 

Knihovna Dobruška 

Drakiáda 



 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První jarní den 

Plavecký kurz 

Maškarní rej 

Integrovaný záchranný systém 

Vynášení Moreny 



 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Exkurze ZOO  

Můj vysněný job 

Den dětí 

Z pohádky do pohádky 

Čarodějnický den 



 

26 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kinematovlak  

Cesta za pokladem  

Exkurze ZOO  

Ukončení školního roku ve Valu 



 

27 

 

 

9.9 Projekty, do kterých je škola zapojena 

 

Obědy do škol KÚ KHK 13 žáků (4 ukončili) 

Mimořádné účelové prostředky KÚ KHK všichni žáci 

Podpora škol s nadprůměrným zastoupením 

sociálně znevýhodněných žáků 

NPO všichni žáci 

Polytechnika KÚ KHK všichni žáci 

Digitální propast NPO všichni žáci 

Šablony OP JAK MŠMT všichni žáci 

 
 

9.10 Logopedie 

 

Pravidelně jedenkrát v týdnu od října do června dochází do školy klinická logopedka a pracuje 

s žáky s narušenou komunikační schopností. 

 

 

9.11 Fyzioterapie 
 

Od září 2023 pravidelně jedenkrát za 14 dní dochází do školy fyzioterapeutka. 

 

 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí  
 

V tomto školním roce nebyla na naší škole prováděna inspekční činnost České školní inspekce. 

 

 

 

11 Základní údaje o hospodaření školy 
  

Naše škola v roce 2023 hospodařila s těmito výsledky  

 

Výnosy z hlavní činnosti 10 785 435,27 Kč 

Náklady z hlavní činnosti 10 632 592,35 Kč 

Hospodářský výsledek 152 842,92 Kč 

 

   

Škola má zřízeny celkem 4 zcela kryté fondy se zůstatky k 31. 12. 2023 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb 23 680,23 Kč 

Rezervní fond  200 946,48 

Fond odměn  31 500,00 Kč 

Fond investic  40 979,04 Kč 

 



 

28 

 

 

12 Závěr 
 

Na konci školního roku 2023/2024 je nutné poděkovat především Spolku přátel Naší školy, 

díky němuž je ve škole realizováno velké množství aktivit podporujících rozvoj a vzdělávání 

žáků.  

 

Nelze opomenout ani dotace Královéhradeckého kraje a Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy. 

 

Naše poděkování proto i v letošním roce směřuje: 

 zřizovateli školy – Královéhradeckému kraji 

 Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

 Spolku přátel Naší školy 

 Městu Dobruška 

 Městské knihovně v Dobrušce 

 Městskému muzeu v Dobrušce   

 TJ Sokol Dobruška 

 a také všem pedagogickým i provozním zaměstnancům školy Základní školy, 

Dobruška, Opočenská 115 

Všichni výše uvedení se zasloužili o to, že naše škola úspěšně funguje, aktivně se prezentuje na 

veřejnosti, účastní se různých soutěží, disponuje dostatečným množstvím materiálů pro 

pracovní vyučování a výtvarnou výchovu, získává sponzorské dary a především má skvělé 

pracovní prostředí pro výuku našich žáků. 

   

 

Rekonstrukce a modernizace školy            

 

 modernizace rehabilitační místnosti ze SPNŠ – nákup koberce, nábytku a taburetů 

 nákup vyvýšených záhonů – Šablony OP JAK 

 nákup polepů na schody – Šablony OP JAK 

 nákup interaktivního dotykového monitoru Optoma 

 nátěry okapů a plotu – čerpání fondu investic  

 č. akce SM/23/386 – rekonstrukce osvětlení – investice z FRR 

 

 

 
V Dobrušce dne 02. 10. 2024         Mgr. Andrea Stonjeková 

          ředitelka školy 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 č.j.: zsopdka/223/2024 byla 

projednána  a schválena mimořádnou pedagogickou radou dne 18. 09. 2024. 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 č.j.: zsopdka/223/2024 byla 

projednána a schválena Školskou radou dne 01. 10. 2024. 


		2024-10-01T09:44:09+0200
	Mgr. Andrea Stonjeková




